РЕШЕНИЕ

диссертационного совета Д 999.031.03 по присуждению ученой степени доктора
и кандидата экономических наук на базе Таджикского национального
университета, МОУ ВПО «Российский-Таджикский (славянский) университет»,
Таджикского государственного университета коммерции от 05 февраля 2022
года, протокол №5.1

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 21 чел.,
присутствовало на заседании 18 чел.

СЛУШАЛИ: о принятии диссертационной работы Рахимова Нозимджона
Касымовича на соискание ученой степени кандидата экономических наук по
специальности 08.00.05 -  Экономика и управление народным хозяйством
(экономика, организация и управление предприятиями, отраслями, комплексами
- сфера услуг) к предварительному рассмотрению и создании экспертного
совета.

Тема диссертации: «Развитие механизма государственной поддержки
производителей в сфере услуг (на материалах Республики Таджикистан)».

Работа выполнена в Таджикском национальном университете и
рассмотрена на расширенном заседании кафедр «Экономика предприятий и
предпринимательство» и «Государственное и местное управление» (имеется
заключение организации протокол №4 от 17 ноября 2021 года).

Научный руководитель: Низамова Т.Д., д.э.н., профессор.
Были заданы вопросы. Вопросы задали: д.э.н., доцент Саидова М.Х., д.э.н.,

профессор Файзуллоев М.К. и д.э.н., доцент Ходжаев П.Д.
В дискуссии выступили: д.э.н., доцент Газибеков С.А., д.э.н.. профессор

Раджабов Р.К.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Принять к рассмотрению диссертационную работу Рахимова

Нозимджона Касымовича.
2. Назначить членами экспертного совета: д.э.н., доцента Газибекова С.А.,

д.э.н., доцента Саидову М.Х., д.э.н. Раджабова Р.К. и обязать экспертный совет
составить заключение диссертационного совета до 26 февраля 2022 года.

Результаты голосования: за - 18; против - нет; недействительных
бюллетеней - нет.

Председатель
диссертационного совета,
д.э.н., профессор
Ученый секретарь
диссертационного совета,